

证券代码：300120

证券简称：经纬辉开

公告编号：2019-57

## 天津经纬辉开光电股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	经纬辉开	股票代码	300120
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	黄跃军	韩贵璐	

办公地址	天津市津南区小站工业区创新道 1 号	天津市津南区小站工业区创新道 1 号
电话	022-28572588-8551	022-28572588-8552
电子信箱	tjdxhyj@163.com	hgl082@163.com

## 2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	976,211,078.69	964,099,543.03	1.26%
归属于上市公司股东的净利润（元）	44,122,071.05	52,167,929.07	-15.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	41,566,147.18	48,709,211.18	-14.66%
经营活动产生的现金流量净额（元）	85,073,780.52	40,746,551.15	108.79%
基本每股收益（元/股）	0.1127	0.1348	-16.39%
稀释每股收益（元/股）	0.1127	0.1348	-16.39%
加权平均净资产收益率	2.25%	2.79%	-0.54%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,934,489,445.38	2,867,596,581.62	2.33%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,935,352,976.59	1,914,539,088.64	1.09%

## 3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	13,518	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
董树林	境内自然人	10.05%	39,399,090	29,549,317	质押	18,419,256
永州市福瑞投资有限责任公司	境内非国有法人	7.05%	27,656,098	27,656,098	质押	19,350,000
西藏青崖创业投资合伙企业（有限合	境内非国有法人	6.83%	26,781,707	26,781,707		

伙)						
张国祥	境内自然人	4.20%	16,479,491	12,359,618		
浙江海宁瑞业投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.46%	13,584,051	13,584,051		
张秋凤	境内自然人	3.37%	13,215,026	9,911,269		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	3.37%	13,214,336	0		
浙江海宁新雷盈创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.83%	11,112,530	5,031,130		
卫伟平	境内自然人	2.08%	8,166,525	8,166,525	质押	5,700,000
永州恒达伟业商业投资管理有限责任公司	境内非国有法人	1.70%	6,681,265	6,681,265	质押	6,680,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、公司实际控制人董树林先生、张国祥先生、张秋凤女士为一致行动人，西藏青崖创业投资合伙企业(有限合伙)的合伙人为董树林、张国祥、张秋凤三人；2、浙江海宁瑞业投资合伙企业(有限合伙)与浙江海宁新雷盈创投合伙企业(有限合伙)为一致行动人；3、永州市福瑞投资有限责任公司与永州恒达伟业商业投资管理有限责任公司为一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)	不适用					

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

## 三、经营情况讨论与分析

### 1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司实现营业收入97,621.11万元，比上年同期增长1.26%；实现营业利润4,866.19万元，比上年同期下降23.75%；实现利润总额4,865.49万元，比上年同期增长下降23.82%；归属于上市公司股东的净利润为4,412.21万元，比上年同期下降15.42%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为4,156.61万元，比上年同期下降14.66%。

报告期内，公司重点开展了以下工作：

1、积极推进非公开发行股票融资工作进度。报告期内，公司收到了中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准天津经纬辉开光电股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2019】682号），公司积极开展并推动非公开发行股票的准备工作，与有意向的认购方进行接洽，推介公司的募集资金投资项目及公司未来的发展规划。目前，非公开发行股票工作按计划推进，公司将尽快启动后续发行事宜。

2、以市场为龙头，加强新产品、新技术的研发。子公司新辉开围绕智能家居、智能汽车、智慧城市（户外显示）、电子车牌等领域的液晶显示和触控模组产品，投入研发力量，根据国内外客户对产品的需求研发新的产品和技术。报告期内新辉开完成LCD新样品210个项目，转量产119款，为公司的市场开拓创造了有利条件。子公司经纬正能新开发了电抗器在线智能监测系统，并通过了实验验证；研发的直流偏磁抑制装置，成功通过第三方权威机构的实验验证，为电力电气领域的市场开拓奠定了基础。

3、中大尺寸智能终端触控显示募投项目的建设进度完成阶段性工作。报告期内，由子公司湖南经纬辉开科技有限公司承担的募投项目完成了设计、打桩、图纸审查等工作，并取得相应的施工许可证，具备了主体施工的条件。

## 2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用  不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用  不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

天津经纬辉开光电股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 26 日